
Edital 066/2024 - PROPESP/UFAM 
 

Divulgação da homologação final das inscrições 
 

Mestrado em Informação e Comunicação 
 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR a homologação final das inscrições, conforme Edital 066/2024 - 

PROPESP/UFAM. 

 Atenção: As salas de aplicação das provas serão Reinaldo de Miranda 

Leão (candidatas/os da Linha 1) e Roberto Porto (candidatas/os da 

Linha 2), ambas localizadas no primeiro andar do Prédio da Faculdade 

de Informação e Comunicação – FIC, Setor Norte da Ufam. 

 

 
ERRATA: 

 
* Onde se leem os quadros abaixo: 
 

LINHA DE PESQUISA Nº 01: GESTÃO DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

 
NOME SITUAÇÃO 

01 JUSSARA NONATA CAVALCANTE DEFERIDO 

02 DAVID CARVALHO DE LIMA DEFERIDO 

03 VICTOR CAVALIER DE OLIVEIRA DEFERIDO 

04 LEVI ANTONIO FANECO RABELO DEFERIDO 

05 RAIANE DA SILVA TAVEIRA 

INDEFERIDO. Motivo: 

Não cumprimento do item 

3.8 do edital.  

06 THAIS BENTES JUCA DEFERIDO 

07 SAMUEL SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

08 ISABELLE VALOIS CORTEZ DEFERIDO 

09 TELMA LIMA DE SÁ DEFERIDO 

10 DELYANE DE SOUSA RAMOS DEFERIDO 

11 THAIANA CAROLINE PIRES DOS SANTOS DEFERIDO 



12 MATHEUS OLIVEIRA COSTA DEFERIDO 

13 CAROLINA MAYUMI DE OLIVEIRA KANEHIRA SATO 

INDEFERIDO. Motivo: 

Não cumprimento do item 

3.8 do edital. 

 

LINHA DE PESQUISA Nº 02: COMUNICAÇÃO, INFORMAÇÃO E CULTURA 

 
NOME SITUAÇÃO 

01 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA CUNHA DEFERIDO 

02 FABRICIO PINTO RABELO DEFERIDO 

03 ANDRYA PIETRA GARRIDO DE SOUZA DEFERIDO 

04 KELSON NUNES DA SILVA DEFERIDO 

05 NICOLLE REZENDE BRITO DEFERIDO 

06 TATIANE DE SIQUEIRA DE QUEIROZ PIMENTEL DEFERIDO 

07 STEFANO SOUZA CAVALCANTE DEFERIDO 

08 JULIANA LIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

09 VÍVIAN KARINE DA CRUZ TOURINHO DEFERIDO 

10 MILANNA CARVALHO AMBRÓSIO DEFERIDO 

11 CÉLIA BEATRIZ MESQUITA DE SOUZA DEFERIDO 

12 MÁRCIO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 

13 SAMUEL SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

14 ISABELLE VALOIS CORTEZ DEFERIDO 

15 TELMA LIMA DE SÁ DEFERIDO 

16 RONILDA DA COSTA OTÉRO DEFERIDO 

17 NAYLA VIVIANE BASTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

18 STEFFANIE SCHMIDT DEFERIDO 

 

 

 

 

 



* Leiam-se os referidos a seguir: 

LINHA DE PESQUISA Nº 01: GESTÃO DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 

 
NOME SITUAÇÃO 

01 JUSSARA NONATA CAVALCANTE DEFERIDO 

02 DAVID CARVALHO DE LIMA DEFERIDO 

03 VICTOR CAVALIER DE OLIVEIRA DEFERIDO 

04 LEVI ANTONIO FANECO RABELO DEFERIDO 

05 RAIANE DA SILVA TAVEIRA 

INDEFERIDO. Motivo: Não 

cumprimento do item 3.8 do 

edital. 

06 THAIS BENTES JUCA DEFERIDO 

07 SAMUEL SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

08 ISABELLE VALOIS CORTEZ DEFERIDO 

09 TELMA LIMA DE SÁ DEFERIDO 

10 DELYANE DE SOUSA RAMOS DEFERIDO 

11 

THAIANA CAROLINE PIRES DOS 

SANTOS DEFERIDO 

12 MATHEUS OLIVEIRA COSTA DEFERIDO 

13 

CAROLINA MAYUMI DE OLIVEIRA 

KANEHIRA SATO 

INDEFERIDO. Motivo: Não 

cumprimento do item 3.8 do 

edital. 

 

LINHA DE PESQUISA Nº 02: COMUNICAÇÃO, INFORMAÇÃO E 

CULTURA 

 
NOME SITUAÇÃO 

01 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA CUNHA DEFERIDO 

02 FABRICIO PINTO RABELO DEFERIDO 

03 ANDRYA PIETRA GARRIDO DE SOUZA DEFERIDO 

04 KELSON NUNES DA SILVA DEFERIDO 

05 NICOLLE REZENDE BRITO DEFERIDO 



06 

TATIANE DE SIQUEIRA DE QUEIROZ 

PIMENTEL DEFERIDO 

07 STEFANO SOUZA CAVALCANTE DEFERIDO 

08 JULIANA LIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

09 VÍVIAN KARINE DA CRUZ TOURINHO DEFERIDO 

10 MILANNA CARVALHO AMBRÓSIO DEFERIDO 

11 CÉLIA BEATRIZ MESQUITA DE SOUZA DEFERIDO 

12 

MÁRCIO ALEXANDRE DOS SANTOS 

SILVA DEFERIDO 

13 RONILDA DA COSTA OTÉRO DEFERIDO 

14 NAYLA VIVIANE BASTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

15 STEFFANIE SCHMIDT DEFERIDO 

 

 

 

Renan Albuquerque Rodrigues 

Coordenador em Exercício PPGIC 


		2024-10-16T11:40:37-0300




